



پیام رهبر انقلاب به مناسبت شهادت سردار همدانی **کاروان شهادت بنیان مرموص**

بسم الله الرحمن الرحيم

شهادت سردار سرفراز، شهید حسین همدانی را به خانواده گرامی و بازماندگان و دوستان و همرزمانش و به مجموعه پرافتخار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبریک و تسلیت می گویم. این رزمنده قدیمی، صمیمی و پرتلاش، جوانی پاک و متعبد خود را در جبهه‌های شرف و کرامت، در دفاع از میهن اسلامی و نظام جمهوری اسلامی گذرانید و مقطع پایانی عمر بابرکت و چهره نورانی خود را در دفاع از حریم اهل‌بیت علیهم‌السلام و در مقابله با اشقیای تکفیری و سداسلام سپری کرد، و در همین جبهه پرافتخار به آرزوی خود یعنی جان دادن در راه خدا و در حال جهاد فی‌سبیل‌الله نائل آمد و فضل و رحمت الهی او را گوارا باد. صف استوار آرزومندان این موهبت و کمربستگان راه جهاد و شهادت در ایران اسلامی و در سپاه و همه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی، صفی بلند و بنیانی مرموص است: و منهن من منتظر و ما بدلوا تبدیلا. رحمت خدا بر شهید همدانی و بر همه مجاهدان راه حق.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۸ مهر ۱۳۹۴

■ امروز تشییع شهید همدانی در تهران

پیکر سردار شهید حسین همدانی جمعه‌شب با حضور جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح به کشور بازگشت. به گزارش فارس، پیکر سردار شهید حسین همدانی جمعه‌شب وارد فرودگاه مهرآباد تهران، پایگاه قدر سپاه شد. پیکر شهید همدانی امروز یکشنبه ۱۹ مهرماه ساعت ۹ صبح از مقابل حسینیه فاطمه الزهرا(س) سپاه محمدرسلول‌الله(ص) تهران بزرگ واقع در میدان سپاه خیابان پادگان ولی(عصر) تشییع می‌شود.

مسوولان مشمول طرح رسیدگی به دارایی مسوولان مشخص شدند دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام مسوولان و مقامات مشمول طرح رسیدگی به دارایی مسوولان را معرفی کرد. به گزارش تسنیم، محسن رضایی در نشست خبری اظهار داشت: در جلسه امروز [شنبه] جمعی، ۵ ماده از طرح رسیدگی به اموال و دارایی مسوولان به تصویب رسید. در ماده ۲ این طرح که امروز [دربروز] تصویب شد، مقرر شد مقامات تعیین شده در اصل ۴۲ قانون اساسی فهرست دارایی خود، همسر و فرزندانشان را مطابق این‌نامه‌ای که توسط قوهقضائیه تعیین می‌شود برای رسیدگی از جهت اینکه این‌ دارایی‌ها «من غیر حق» به دست نیامده باشد ارائه دهند. وی

ادامه داد: در ماده ۳ طرح رسیدگی به دارایی مسوولان، گستره مسوولان مشخص شد که علاوه بر لیستی که در اصل ۱۴۲ آمده و موضوع آن رسیدگی است، بقیه مسوولان کشور برای خوداظهاری، دارایی خود، همسر و فرزندان تحت تکفل‌شان را مطابق این قانون در سامانه‌ای که به وجودمی‌آید به رئیس قوهقضائیه اعلام می‌کنند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: تمام نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، تمام اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام، مقامات منصوب از سوی رهبری، اعضای شورای نگهبان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، معاونان رئیس قوهقضائیه، دادستان کل کشور، رئیس دیوان عالی، رئیس دیوان عدالت اداری، رؤسای کل دادگستری استان‌ها و معاونانشان، رؤسای دفاتر سران ۴ قوه، رؤسای مجمع تشخیص مصلحت نظام و مجلس خبرگان رهبری، مشاوران سران ۳ قوه، دستیاران ارشد رؤسای ۳ قوه، دبیر شورايعالی امنیت ملی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر شورای انقلاب فرهنگی، دبیر شورای فضای مجازی، دبیر هیأت‌دولت، فرماندهان و مسوولان نیروهای مسلح از سرتیپ تمام و بالاتر، استانداران و معاونان آنها، مدیران عامل و اعضای هیأت‌مدیره بانک‌ها و بیمه‌ها، سفرا و کارداران نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج، رئیس کل گمرک، رئیس سازمان مالیاتی، نمایندگان دولت در مجامع عمومی هیأت‌مدیره‌ها، اعضای شورای شهر تمام شهرها و شهرداران هستند. کلاتشهرها و معاونان آنها جزو مسوولاتی هستند که باید دارای‌های خود، همسر و فرزندانشان را اعلام کنند. بنابراین مسوولی در جمهوری اسلامی وجود ندارد که دارایی خود و خانواده‌اش را اعلام نکند و باید خوداظهاری کند.

گروه سیاسی: سوءاستفاده‌های باندى در برجام در انتخابات ایران موضوعی است که پیش‌تر نشانه‌های آن در معرض دید همگان قرار گرفت. روایت‌هایی که امثال جواد ظریف و جان کری درباره اثرگذاری برجام بر انتخابات ایران گفته بودند؛ وجه انتخاباتی بسودن برجام را علنی کرد و رسمیت بخشید. به گزارش «وطن امروز»، البته اظهارات ظریف در شورای روابط خارجی آمریکا در مقایسه با اظهارات کری در همان شوره، به هر دلیلی که ناپختگی یا دستپاچگی بوده، پسرده را تا حدود زیادی کنار زد تا پشت پرده برجام بیشتر دیده شود. با این حال اما در همین راستا

روایت‌های زنانه درباره برجام انتخاباتی نیز شنیدنی است. در ایران معصومه ابتکار که آمریکایی‌ها در جریان اشغال لانه جاسوسی او را خواهر مرى خطاب می‌کردند، چندی پیش به بی‌بی‌سی گفت برجام اهرم اصلاح‌طلبان برای رقابت با سایر گروه‌های سیاسی در ایران است. ابتسکار با این اظهارنظر، علنا گروه هدف برجام در داخل ایران را لو داد و در واقع اعتراف کرد اصلاح‌طلبان و حامیان دولت در انتخابات آتی به برجام تکیه خواهند کرد. پس از ابتکار یا همان «خواهر مرى» آمریکایی‌ها، این وندى شرمین بود که برجام انتخاباتی را تأیید کرد. او که حالا دیگر معلون وزیر خارجه آمریکا نیست و می‌تواند در اظهاراتش صراحت بیشتری داشته باشد، گفت برجام در انتخابات ایران اثرگذار خواهد بود و حسن روحانی تمایل دارد این توافق قبل از انتخابات اسفندماه ایران اجرا شود؛ وندى شرمین، معاون سابق جان کری، وزیر خارجه آمریکا و مسوول تیم آمریکا در مذاکرات هسته‌ای ایران که زمانی مشاور مادلین آلبرایت، وزیر خارجه پیشین آمریکا و مشاور دولت بیل کلینتون، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا بود در سخنانی در دانشگاه هاروارد و در قالب گفت‌وگو با دیوید سانگر، خبرنگار نیویورک‌تایمز گفت: «تحریم‌هایی که علیه ایران اعمال شد هرگز باعث توقف برنامه هسته‌ای ایران نشد. تحریم‌ها هرگز برنامه هسته‌ای ایران را متوقف نکرد. تحریم‌ها ایران را سر میز مذاکره آورد اما هر بار که تحریم‌های شدیدتر، شدیدتر و شدیدتر علیه ایران اعمال کردیم، دیدیم که نتیجه‌اش چه بود. دیپلماسی ما به آنجا منجر شد که تحریم‌ها اعمال نشود، اروپایی‌ها با ما همراه شوند و همه کشورها واردات نفت از ایران را متوقف کنند و ۶ کشور باقیمانده که از ایران نفت خریداری می‌کردند از جمله چین و هند، خرید نفت از ایران را به صورت چشمگیری کاهش بدهند. این دو کشور نیازهای جدی در زمینه انرژی دارند. همراه کردن همه در این مسیر، کار فوق‌العاده‌ای در زمینه دیپلماسی

گروه سیاسی: امروز مجلس شورای اسلامی قرار است درباره طرح یکفوریتهی برای تصویب برجام تصمیم‌گیری کند. به گزارش «وطن امروز»، این تصمیم مهم مجلس در شرایطی است که عمده نمایندگان معتقدند این طرح که طی یک فرآیند عجیب به صحن آورده شد و سپس به طرف‌العینی در کمیسیون امنیت ملی تصویب شد، یک طرح غیرواقعی است که نسبتی با واقعیات مربوط به برجام ندارد و از سوی دیگر تصویب آن به معنای تصویب برجام خواهد بود. این در حالی است که دولت پیش از این بارها اعلام کرده بود از تصویب برجام در مجلس استقبال نخواهد کرد. به هر حال امروز نمایندگان درباره این طرح یکفوریتهی تصمیم خواهند گرفت. دیروز علیرضا زاکانی، رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس شورای اسلامی، در یک نشست خبری گفت: نمایندگان مجلس که به صورت دقیق



روایت زنانه از سوءاستفاده‌های انتخاباتی از برجام در ایران

از مری تا وندی

وندی شرمین: برجام بر انتخابات ایران اثر خواهد گذاشت!



نما

هشدار آمریکا به کشورها و بانک‌های دنیا در باره پابر جابون تحریم‌ها

در شرایطی که دولت ایران مدعی است سازمان تحریم‌ها فروپاشیده و دنیا در صف ایران قرار گرفته، وزارت خارجه آمریکا طی یک پیام کابلی به سفارت‌نخانه‌های خود در سراسر دنیا و همچنین به تمام دولت‌ها و بانک‌های دنیا، به آنها هشدار داده است حق ندارند تا زمان اجرای برجام کوچک‌ترین تخفیفی درباره تحریم‌های ایران ارائه دهند. به گزارش رویترز، وزارت خارجه ایالات متحده در یک پیام کابلی به سفارت‌نخانه‌های آمریکا در سراسر جهان، از سفارت‌نخانه‌ها خواست به دولت‌ها و بانک‌ها تأکید کنند هنوز تحریم‌های ایران پابرجاست. یک منبع دیپلماتیک مستقر در لندن به رویترز گفته است: دولت آمریکا می‌خواهد به کشورهای مختلف بگوید برای معامله با ایران پیش از موعد مقرر پیش‌دستی نکرده و اقدام نکنند. در همین حال یک منبع مطلع در دولت باراک اوباما به رویترز گفته است وزارت خارجه آمریکا به‌تازگی این پیام را برای سفارت‌نخانه‌های خود در سراسر جهان مخایره کرده است. یک مقام دولت آمریکا که خواست نامش فاش نشود به رویترز گفته است: دولت (آمریکا) به طور مرتب با کشورها، بخش خصوصی و سهامداران در خصوص مفاد برنامه (توافق ایران) در تماس و رایزنی است. این مقام آمریکایی که اجازه اظهارنظر علنی درباره توافق با ایران را نداشت، همچنین گفته است: علاوه بر مخایره پیام در خصوص پابرجایی تحریم‌ها توسط وزارت خارجه، مقام‌های دولت آمریکا مذاکراتی را با مدیران اجرایی بانک‌ها و شرکت‌های نفتی در واشنگتن و نیویورک داشته‌اند.

بود. تردیدی نیست که تحریم‌ها برای ایران دردناک بود اما تحریم‌ها سبب نشد برنامه هسته‌ای ایران متوقف شود. تحریم‌ها واقعا سبب شد ایران سر میز مذاکرات آورده شود. رها شدن از تحریم‌ها و پایان دادن به انزوا در جامعه بین‌المللی، انگیزه اصلی ایران برای حضور در میز مذاکرات بود». به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سانگر پرسید: فشار دیگری هم بر ایران وارد بود. چند دانشمند ایرانی ترور شدند. ایران سانتریفیوژهایی را روشن کرد و این سانتریفیوژهایش به طور مرموزی منفجر شدند. شرمین گفت: «بله! به‌خوبی به خاطر دارم. برخی روزنامه‌نگاران گفتند عامل این مساله، وپروس استانتانیت بوده است». سانگر گفت: «بله! دقیقا همین طور است. حمله سایبری کوچکی رخ داده بود. به هر حال، وقتی خودتان را جای طرف مقابل قرار می‌دیدید و می‌بینید که تحریم‌ها علیه شما اعمال شده، در فعالیت‌های هسته‌ای شما خرابکاری می‌شود و دانشمندان شما ترور می‌شوند، این عوامل چه تأثیری بر ساختار سیاسی داخل ایران می‌گذارد؟ اگر شما جای یکی از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب

رئیس کمیسیون برجام از طرح جدید نمایندگان خبر داد
زاکانی: برجام لغو تحریم ندارد

در جریان محتوای برجام هستند و احاطه کاملی بر این سند دارند، یک طرح دقیق و جامع را برای ارائه به مجلس آماده کرده‌اند و قرار است این طرح به نمایندگان ارائه شود. به‌گفته زاکانی، این طرح جدید یک طرح واقعی و مستند به واقعیات برجام است. این اظهارنظر زاکانی البته در حالی است که او تصریح کرده کسی به دنبال رد برجام در مجلس نیست. به عبارتی او از طرحی حرف می‌زند که مجوز اجرای برجام را به دولت می‌دهد و البته اصلاحاتی نسبت به طرح فعلی خواهد داشت. زاکانی گفت: طرحی که باید مشکلات کشور را در اجرای برجام حل کند، باید در تراز گزارش کمیسیون برجام باشد و با نگاه ملی تنظیم شده باشد نه با نگاه بخشی. نماینده مردم تهران اظهار داشت: بر این اساس ۲ فرآکسیون مجلس بدون حق وتو باید دست‌به‌دست هم بدهند تا طرح برجام را تدوین کنند و طرحی ارائه دهند که با رای بالا در مجلس به تصویب برسد. وی تصریح کرد: ما هیچ پیش‌بینی‌ای از اتفاقات جلسه علنی یکشنبه نداریم اما به صورت جدی حضور خواهیم یافت و نظرات خود را بیان می‌کنیم. زاکانی ادامه داد: برای طرح برجام ما پیشنهادهای داریم که کاملا منطقی و به دور از شعارزدگی است. رئیس کمیسیون برجام طرح یکفوریتهی برجام را بیانه و شعار خواند و گفت: طرح پیشنهادی ما براساس چارچوب منظم و متقن پیگیری شده است. این اظهارات زاکانی نشان می‌دهد کمیسیون برجام و آن دسته از اعضای کمیسیون که دقت و احاطه کامل نسبت به برجام دارند طرح فعلی مجلس را صرفا شعار دانسته و آن را فاقد کاردهای لازم

اقدام مشترک (برجام) نمی‌شود. قرار است در ایران هم انتخابات مجلس برگزار شود. بعد از آن نیز انتخابات ریاست‌جمهوری در ایران برگزار خواهد شد. انتخابات مجلس ایران در ماه مارس (اسفندماه) است. حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران بسیار دوست دارد روز اجزرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پیش از برگزاری انتخابات مجلس باشد تا مردم ایران شاهد برداشته شدن تحریم‌ها باشند. او امیدوار است این مساله بر نتایج انتخابات مجلس تأثیر بگذارد البته تأثیرگذاری این مساله زیاد نخواهد بود زیرا زمان می‌برد که کسب و کار رونق بگیرد. در عین حال باید توجه داشت موقعیت

آمریکا در این قضیه همانند دیگر کشورهای حاضر در مذاکرات نبوده است. آمریکا تحریم‌هایی علیه ایران کرده است که سابقه آن به سال ۱۹۷۹ بازمی‌گردد. در نتیجه حتی اگر تحریم‌ها برداشته شود، غیر از تحریم‌های محدود از قبیل تحریم هواپیما، پسته، خاوبار و فرش، فعالان اقتصادی آمریکا اجازه نخواهند داشت با ایران تجارت داشته باشند. کشورهای اروپایی و آسیایی با این روابط تجاری خواهند داشت. شماری از فعالان اقتصادی ما از این مساله راضی نیستند اما به هر حال، ما تحریم‌های اولیهای علیه ایران اعمال کرده‌ایم که به این زودی‌ها برداشته نخواهد شد». سانگر پرسید: احتمال دارد کنگره بخواهد تحریم‌های جدیدی که نام تحریم‌های مرتبط با اقدامات تروریستی علیه ایران وضع کند. آیا این اقدام می‌تواند خطری برای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) باشد؟ شرمین در پاسخ گفت: «مخاطرات زیادی برای اجرای این توافق مطرح است. یکی از این مخاطرات، مسائل سیاسی خود آمریکا است. ما در سالی قرار داریم که انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در آن سال برگزار می‌شود. توافق هسته‌ای در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و انتخابات مجلس ایران مطرح خواهد بود و بر همه اتفاقاتی تأثیر خواهد گذاشت. براساس قانون اساسی آمریکا، در کشورمان تقسیم قوا وجود دارد. ما به طرف ایرانی نیز گفته‌ایم. کنگره ایالات متحده را در کنترل خودمان نداریم. البته هر کاری که بتوانیم انجام خواهیم داد تا امتیاز حاصل کنیم این توافق، اجزایی می‌شود. شماری از جمهوری‌خواهان نیز گفته‌اند مانع اجرایی شدن توافق هسته‌ای نخواهند شد. باوجود این اگر ایران فعالیت‌هایی انجام دهد که فراتر از اقدامات لازم باشند، مسائل به صورت دیگری خواهد بود. در عین حال باید توجه داشت که تحریم‌های مرتبط با تروریسم و نقض حقوق بشر به قوت خود باقی خواهد ماند. روند امور به این صورت نخواهد بود که ما بی‌حساب و کتاب بخواهیم تحریم‌ها را برداریم.»

به ما منعکس می‌کرد ما وظیفه رسیدگی داشتیم که البته این را به ما منعکس نکرد و به کمیسیون امنیت ارجاع داد و کمیسیون امنیت نیز بر خلاف نص صریح آیین‌نامه مجلس و ماده ۱۴۵ آن گزارش خود را به مجلس ارائه کرد و این یعنی الآن آیین‌نامه ما از سوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و همچنین هیأت‌رئیس مجلس تکه‌تکه شده است. وی تأکید کرد: اینها بر خلاف دقتی است که مقام معظم رهبری در بررسی برجام از مجلس خواست‌اند و مجلس بدون در نظر گرفتن نظر هیأت‌های فرعی و گزارش‌های هیأت‌های فرعی گزارش خود را ارائه کرده لذا به نظر می‌رسد این مسیر مسیر نادرستی است و هیأت‌رئیس مجلس باید برای حفظ شان و مجلس از طرفی این کمیسیون تشکیل شد و فعالیت کرد، گفت: راجع به اینکه مجلس چگونه دارد با کمیسیون برجام برخورد می‌کند خودش باید پاسخ دهد، اما معتمد بر خورد مجلس با کمیسیون برجام خلاف مسیری است که آیین‌نامه معلوم کرده است لذا هیأت‌رئیس مجلس به صراحت بر خلاف آیین‌نامه عمل کرده است که البته به صلاحش نبود اینقدر صریح بر خلاف آیین‌نامه عمل کند. وی ضمن انتقاد از عدم ارائه طرح یکفوریتهی مجلس به کمیسیون برجام جهت بررسی آن به عنوان یک کمیسیون تخصصی، گفت: هیأت‌رئیسه حتی طرح یکفوریتهی اقدام مناسب و متقابل دولت در اجرای برجام را به عنوان یک کمیسیون فرعی به کمیسیون برجام ارائه نداد یعنی این کمیسیون را حتی یک کمیسیون فرعی هم نشناخت که این در تاریخ هم خواهد ماند که هیأت‌رئیسه چه خطای بزرگی در این زمینه مرتکب شد. رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام در ادامه اظهار داشت: درباره اینکه وظیفه ما چیست باید بگویم که وظیفه ما تا به امروز ارائه گزارش به مجلس بوده است و ما غیر از آن وظیفه‌ای نداریم؛ چرا که اگر هیأت‌رئیسه طرح یکفوریتهی مجلس را



طرح مجلس

نایب‌رجام را تصویب کند

ابراهیم کارخانه‌ای: امروز یکشنبه ۱۹ مهرماه مجلس شورای اسلامی منتظر یک تصمیم تاریخ‌ساز است. در گذرگاه تاریخ تصمیمی ماندگار است که بر پایه دفاع از عزت و اقتدار ملی و شرافت انسانی اتخاذ شود. صفحات درخشان و پرافتخار تاریخ همواره به نام مردانی ورق خورده است که قدرتمندانه و شجاعانه، مدرس‌وار در برابر زیاده‌خواهی‌های دشمنان ایستادند و سرفرازانه از عزت و اقتدار ملت خود دفاع کرده‌اند.



امروز ملت ایران و فردا تاریخ سراسر حماسه ایران اسلامی منتظر تصمیم انقلابی نمایندگان شجاع ملت است. بدون شک هیچ چیز جز تصمیمی شجاعانه و قهرمانانه و هوشمندانه زیننده ملت انقلابی ایران نیست. ملتی که برگ‌های تاریخ پرافتخارش به خون بیش از ۳۰۰ هزار شهید رنگین شده و در دوران دفاع‌مقدس پوزه ابرقدرت‌ها را به خاک مللت نشانده است و در طول ۳۶ سال سیاست‌های شیطان بزرگ را در منطقه به شکست و چالش کشانده است؛ درینا که نمایندگان این ملت در برابر زیاده‌خواهی‌های تحمیلی دشمن کوتاه‌بیانند!

برجام عزت و اقتدار ملی و امنیت کشور و منافع و مصالح ملی ایران اسلامی را نشانه رفته و موجبات نفوذ دشمن را به سنگرهای دفاعی، سیاسی، امنیتی، اقتصادی و فرهنگی فراهم نموده است، اینجانب به عنوان یک عضو کمیسیون برجام که طی بیش از ۱۰۰ ساعت بررسی در کمیسیون و ده‌ها ساعت بررسی قبل از شکل‌گیری کمیسیون برجام، همه زوایای مختلف برجام را مورد تجزیه، تحلیل و بررسی قرار داده‌ام، با صراحت اعلام می‌نمایم که مفاد برجام راه نفوذ دشمن را بر پیکره نظام اسلامی هموار خواهد کرد. لذا بر نمایندگان ملت سلحشور ایران است که به دور از هرگونه مصلحت‌اندیشی تلاش کنند راه‌های نفوذ دشمن را در اقدامی پیش‌دستانه سد کنند. نظر به اینکه تصویب طرح یکفوریتهی اقدام متناصب و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام عملا می‌تواند تعهداتی را برای کشور ایجاد کند و کوچک‌ترین خدشهای در مفاد را در بر نخواهد گرفت؛ لذا بر نمایندگان هوشیار و ولایتمدار ملت ایران است که تلاش کنند با رد اولویت در دستور کار مجلس یا رد کلیات یا پیشنهاد جایگزین، شجاعانه از عزت و اقتدار ملی و امنیت کشور دفاع کنند. چراکه تصویب هر طرحی در این‌باره منجر به تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی خواهد شد که حتی کنگره آمریکا به صورت مستقیم درباره آن تصمیم‌گیری نکرده، بنابراین آنچه نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید نسبت به آن هوشیار باشند این است که نباید طرحی در مجلس به تصویب برسد که در واقع تصویب‌کننده برجام باشد. کمااینکه دولت محترم نیز بارها اعلام کرده است به صلاح کشور نیست که برجام در مجلس تصویب شود. متأسفانه طرح یکفوریتهی موجود که امروز درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود، در واقع تصویب‌کننده برجام است. لذا بهترین حالت در شرایط فعلی تأمل و درنگ نمایندگان محترم در قبال این طرح یکفوریتهی است، به‌عبارتی، بهتر است نمایندگان محترم طرح دیگری را تصویب کنند که به صورت مستقیم به معنای تصویب برجام نباشد ضمن اینکه دغدغه‌ها و نگرانی‌های موجود درباره خطرات و هزینه‌های برجام را نیز برطرف کند.

***نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی**

برجام

نامه ۱۷نماینده به لاریجانی

بررسی طرح برجام را متوقف کنید

۱۷ تن از نمایندگان در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس ضمن غیرقانونی خواندن روال کنونی بررسی طرح اجرای برجام در مجلس شورای اسلامی، خواستار توقف بررسی این طرح شدند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در این نامه مفصل با اشاره به برخی موارد قابل تأمل در فرآیند رسیدگی مجلس به برجام، خطاب به رئیس مجلس آمده است: «ما امضاکنندگان این نامه با توجه به بیانات صریح، روشن و مکرر مقام معظم رهبری‌مذله‌العالمی بویژه سخنان هشدارآمیز ایشان در هفته‌ها و روزهای اخیر و با توجه به اشکالات متعدد و غیر قابل اغماض متن برجام، هر طرحی که به طور ضمنی متن توافقتنامه برجام را تأیید کند، سنتی سیئه دانسته و آن را خلاف قانون اساسی و آیین‌نامه داخلی مجلس می‌دانیم و طبق بیان صریح اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی تا ارائه لایحه قانونی توافقتنامه برجام از سوی دولت، نباید هیچ طرحی که نام برجام در آن وجود دارد یا آن را بطور ضمنی تأیید کند، در مجلس شورای اسلامی مورد نقد و بررسی قرار گیرد.»